32  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.390 Segunda-feira, 08 DE MAIO DE 2023

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 056/2022 (REF. PROC.2023/400259)
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADA: ANKER DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 30.815.452/0001-92 com sede na AV
REPUBLICA ARGENTINA, 1237. SALA 802 ANDAR 08 COND TODAY S OF-
FICE ED. Curitiba - PR CEP: 80.620-010,neste ato representada por seu
representante legal Suzana Garcia da Silva, portador da Cédula de Identi-
dade nº. 8827747-3, CPF/MF sob o nº. 076.223.979-46, doravante deno-
minada CONTRATADA.
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do con-
trato Nº 056/2022 (AQUISIÇÃO DE TESTE PLUS BOWIE & DICK PARA AU-
TOCLAVE À VAPOR SOB PRESSÃO A VÁCUO), nos termos da lei federal nº
8666/93, especificamentequanto à prorrogação de seu prazo de vigência,
pelo período de 12 (doze) meses, ou seja, de, 11/06/2023 a 11/06/2024.
VALOR – O valor global do contrato para este Termo Aditivo é de R$7.392,96
(sete mil trezentos e noventa e dois reais e noventa e seis centavos).
FONTE DO RECURSO - As despesas decorrentes deste aditivo contratual
correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:
Projeto atividade: 10122129783380000 e 10302150782930000
Natureza da despesa: 339030
Fonte de recurso: 01.659.0000.61, 01.659.0000.69 e 01.500.1002.03
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 15 de Maio de 2023.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA-
Contratante
Suzana Garcia da Silva - ANKER DISTRIBUIDORA LTDA - Contratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49.

Protocolo: 934253

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 101 de 15 de Fevereiro de  2023
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 54584/2023.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CAN-
DIATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA no
dia  19/01/2023.
ROSANGELA CARVALHO SANTOS, CPF: 148970082-04, Servente/COLOG,
MAT.: 56133291, 0,5 diaria..
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  15 de  Fevereiro de  2023  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 934450
PORTARIA Nº 436 de 04 de Maio  de  2023
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 469601/2023.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de  REALIZAR RISCALIZAÇÃO E VISTORIA TÉCNICA NA OBRA
DE  REFORMA DO HEMONUCLEO DE ALTAMIRA/PA no período de 11  a
12/05/2023.
JAIME ADAM NETO, CPF:028370442-02 , Gerente de Custos/GEINE, MAT.
5938470, 1,5 diaria
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  04 de  Maio  de  2023.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 934460
PORTARIA Nº 437 de 04 de Maio  de  2023
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 501441/2023.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  CON-
DUZIR SERVIDORES AO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS/PA NO PERIODO
DE 05 A 08/05/2023.
DAVID DUARTE BEMMUYAL, CPF: 267422682-04, Motorista/GETRA, MAT.:
541882381, 3,5 diarias
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  04 de  Maio de  2023  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 934476
PORTARIA Nº 444 de 05 de Maio  de  2023
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 369523/2023.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DO X ENCONTRO DO COMITÉ DE GLOBULOS VER-
MELHOS E DO FERRO EM SÃO PAULO/SP no periodo de 11 a 14/05/2023.
SAIDE MARIA SARMENTO , CPF: 081367002-06, Médica./COAMB, MAT.:
54191718, 3,5 diarias e CATIA IRENE DUARTE VALENTE, CPF: 591439912-
20, Médica/COAMB, MAR.: 54186904, 3,5 diarias.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  05 de  Maio  de  2023.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 934433
PORTARIA Nº 433 de 04 de Maio  de  2023
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 477625/2023.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIA-
TOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE BENEVIDES/PA no dia
11/05/2023.
FERNANDO DAMIÃO PINTO, CPF: 169578302-68, Téc. Manut./GEMAN,
MAT.: , 0,5 diaria e INALDO MARTINS DOS SANTOS, CPF: 568.035.242-72,
Ag. De Port./COLOG, MAT.: 541908661, 0,5 diaria
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  04 de  Maio de2023  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 934406
PORTARIA Nº 442 de 05 de Maio  de  2023
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 494776/2023.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de REALIZAR A INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS NA AGÊNCIA
TRANSFUCIONAL DO HOSPITAL NUNICIPAL DE MARITUBA/PA NO DIA
22/04/2023.
DANIEL AUGUSTO FERNANDES DE OLIVEIRA, CPF: 244860512-20, Aux.
Operacional /GEMAN, MAT.: 3255212, 0,5 diaria, JORGE TEODORO SERRÃO
DOS SANTOS, CPF: 082564702-91, Téc. Refrig./GEMAN, MAR.; 0,5 diaria
e LUIZ RENATO FRANCO HAGMANN DE FIGUEIREDO, CPF: 265962022-91,
Adminstrador/GEMAN, MAT.: 7000898, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  05 de  Maio  de  2023.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 934416
PORTARIA Nº 443 de 05 de Maio  de  2023
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 469601/2023.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de  REALIZAR RISCALIZAÇÃO E VISTORIA TÉCNICA NA OBRA DE  RE-
FORMA DO HEMOCENTRO REGIONAL DE SANTARÉM/PA no período de 08
a  10/05/2023.
JAIME ADAM NETO, CPF:028370442-02 , Gerente de Custos/GEINE, MAT.
5938470, 3,5 diarias
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  05 de  Maio  de  2023.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 934421
Nº 441 de 05 de Maio  de  2023
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 477911/2023.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIA-
TOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA no dia
12/05/2023.
FERNANDO DAMIÃO PINTO, CPF: 169578302-68, Téc. Manut./GEMAN,
MAT.: , 0,5 diaria e INALDO MARTINS DOS SANTOS, CPF: 568.035.242-72,
Ag. De Port./COLOG, MAT.: 541908661, 0,5 diaria
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  05 de  Maio de2023  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 934391
Nº 429 de 03 de Maio  de  2023
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 477383/2023.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIA-
TOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA no dia
04/05/2023.
FERNANDO DAMIÃO PINTO, CPF: 169578302-68, Téc. Manut./GEMAN,
MAT.: , 0,5 diaria e INALDO MARTINS DOS SANTOS, CPF: 568.035.242-72,
Ag. De Port./COLOG, MAT.: 541908661, 0,5 diaria
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  03 de  Maio de2023  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 934400